

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração				113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)	
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		4 - QUADRA POLIESPORTIVA PARA A ESCOLA SÃO JORGE				
Composição do Serviço						
C.P. 165210485475 - 05/2023	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4417 - SINAPI/SC 04/2023	Sarrafo nao aparelhado *2,5 x 7* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1,00000000	13,38	13,38
4491 - SINAPI/SC 04/2023	Pontalete *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	4,00000000	8,19	32,76
4813 - SINAPI/SC 04/2023	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22", adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixacao)	M2	INSUMO	1,00000000	251,48	251,48
5075 - SINAPI/SC 04/2023	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	KG	INSUMO	0,11000000	20,05	2,21
88262 - SINAPI/SC 04/2023	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	29,81	29,81
88316 - SINAPI/SC 04/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	21,61	43,22
94962 - SINAPI/SC 04/2023	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,01000000	418,90	4,19
					TOTAL (R\$)	377,05
C.P. 2532306149782 - 06/2023	Pintura poliuretano bicomponente 2 demãos, inclusive aplicação de primer bicomponente, cores variadas					m2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
2532306149768 - Cotação 06/2023	Tinta poliuretano bicomponente, 2 demãos	kg	INSUMO	0,30000000	92,04	27,61
2532306149778 - Cotação 06/2023	Primer para pintura em poliuretano bicomponente	kg	INSUMO	0,16830000	79,53	13,38
88310 - SINAPI/SC 05/2023	Pintor com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	31,24	31,24
					TOTAL (R\$)	72,23
C.P. 2532306149842 - 06/2023	Tratamento de junta serrada com selante poliuretano					m
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88309 - SINAPI/SC 05/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,70000000	31,30	21,91
88316 - SINAPI/SC 05/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,15000000	21,48	3,22
142 - SINAPI/SC 05/2023	Selante elastico monocomponente a base de poliuretano (pu) para juntas diversas	310ML	INSUMO	0,20900000	33,04	6,91
					TOTAL (R\$)	32,04
C.P. 2532307150171 - 06/2023	PAR DE TRAVES FUTSAL 2,00 M X 3,00 M COM REQUADRO E REDES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
2532307150170 - Cotação 06/2023	Par de traves futsal 2,00 m x 3,00 m com requadro e redes	UN	INSUMO	1,00000000	3.487,33	3.487,33
88316 - SINAPI/SC 05/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,10000000	21,48	23,63
11963 - SINAPI/SC 05/2023	Parafuso de aco tipo chumbador parabolt, diametro 1/2", comprimento 75 mm	UN	INSUMO	16,00000000	13,55	216,80

Data de referência	Encargos sociais sem desoneração					113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)	
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO							
Empreendimento		4 - QUADRA POLIESPORTIVA PARA A ESCOLA SÃO JORGE					
Composição do Serviço							
					TOTAL (R\$)	3727,76	
C.P. 2532307150192 - 06/2023	LIMPEZA DE OBRA - AMBIENTE EXTERNO					M2	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
88316 - SINAPI/SC 05/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,06300000	21,48	1,35	
					TOTAL (R\$)	1,35	
C.P. 2532307150584 - 06/2023	CHUMBAMENTO DE 8 CM PARA VERGALHÃO 8 MM, COM EXECUÇÃO DE FURO 10,5 MM E ENGASTE COM ADESIVO ESTRUTURAL DE BASE EPOXI BICOMPONENTE					UN	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
156 - SINAPI/SC 06/2023	Adesivo estrutural a base de resina epoxi, bicomponente, fluido	KG	INSUMO	0,08500000	55,07	4,68	
88316 - SINAPI/SC 06/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,28000000	22,80	6,38	
3291 - SINAPI/SC 08/2016	Furadeira de impacto, portatil, eletrica, tipoindustrial, com madril de 5/8" (locacao)	H	INSUMO	0,10000000	0,79	0,08	
					TOTAL (R\$)	11,14	
C.P. 2532307150964 - 06/2023	Canaleta com paredes de concreto 15 cm de largura por 10 cm de altura e grelha de ferro fundido					m	
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
40126 - DEINFRA/SC - Edificação 01/2021	Grelha de ferro fundido L = 15cm para canaleta	M	COMPOSIÇÃO	1,00000000	27,16	27,16	
88316 - SINAPI/SC 06/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	3,90000000	22,80	88,92	
88309 - SINAPI/SC 06/2023	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	3,50000000	31,42	109,97	
94963 - SINAPI/SC 06/2023	Concreto fck = 15mpa, traço 1:3,4:3,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,02770000	476,94	13,21	
103670 - SINAPI/SC 06/2023	Lançamento com uso de baldes, adensamento e acabamento de concreto em estruturas. af_02/2022	M3	COMPOSIÇÃO	0,02500000	323,63	8,09	
96536 - SINAPI/SC 06/2023	Fabricação, montagem e desmontagem de fôrma para viga baldrame, em madeira serrada, E =25 mm, 4 utilizações. af_06/2017	M2	COMPOSIÇÃO	0,20000000	117,21	23,44	
					TOTAL (R\$)	270,79	

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração	113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO			
Empreendimento	4 - QUADRA POLIESPORTIVA PARA A ESCOLA SÃO JORGE		
Composição do Serviço			

Responsável técnico pelos itens:

Amanda Folmann Dos Santos - CREA 156009-0